
平成 21 年 5 月 15 日 

熊本県介護支援専門員協会 
宇城支部会員   各位 

熊本県介護支援専門員協会宇城支部 

支部長   小 篠 武 明 

                                             《公印省略》 

 

平成 21 年度 熊本県介護支援専門員協会宇城支部総会 

   及び記念講演会のお知らせ 

 

初夏を感じるこの頃ですが、皆様におかれましては、元気でお過ごしのことと存じます。 

この度、平成 21 年度総会及び記念講演会を、下記の要領により開催いたします。別添

の総会申込書にて出欠の連絡（欠席の場合は委任状の提出）の上、奮ってご参加ください

ますようご案内申し上げます。 

 

記 

１． 日 時：   平成 21 年 6 月 3 日（水） 17：45～21：00 

受付  17：20～ 

 

２． 場 所：   ウイング松橋    

宇城市松橋町大野 85 （宇城市庁舎横） 

℡.（0964）33－5555 

 

３． 内 容：   第 1 部  平成 21 年度総会  17：45～18：30 （視聴覚室） 

第 2 部  記念講演       19：00～21：00 （大ホール） 

           「 新しい介護セミナー2009 ｉｎ 宇城 」 

             生活とリハビリ研究所代表 

                              三好春樹 先生 

 

４． 参加費：  会員 （無料） 同封の参加チケットをご持参ください。 

          一般（非会員） 1,000 円 

 

５． 参加申込  参加希望の方は、別途申込書を平成 21 年 5 月 30 日までにＦＡＸにて送

付ください。 

 

６． その他   ２１年度会費納入につきまして、別紙をご参照ください。 

 

ＦＡＸ申込送信先 

宇城支部事務局（陽光園  白石）  （ＦＡＸ） ０９６４－４７－２６０３ 

 



 

《ＦＡＸ送信票》 

熊本県介護支援専門員協会宇城支部事務局 
（特別養護老人ホーム陽光園内） 
白 石  靖  行き   ＦＡＸ ： ０９６４－４７－２６０３ 

平成 21 年度熊本県介護支援専門員協会宇城支部総会申込書 

総会に出席します 

 

住  所                                 

 

氏  名                                

 
所  属                                 
 
 

総会を欠席します ／  記念講演のみ参加します 

※総会の成立には 1/2 以上の会員の出席が必要です 

参加されない方は、委任状の送付をお願いします 

 

委任状（ＦＡＸ用） 

  私は、熊本県介護支援専門員協会宇城支部正会員                 を代理人として

下記の権限を委任いたします。 

1． 平成 21 年 6 月 3 日開催の熊本県介護支援専門員協会宇城支部総会に出席して、議決権を行

うこと及びこれに伴う必要なる一切の件 

（委任状を白紙で提出された場合は当日の議長に委任されたものとします。） 

 

平成 21 年   月   日 

（住  所） 

 

（氏  名）                               ㊞ 

 

（所属先） 

 

 

 



 

【講師】プロフィール 

 

 三好春樹（生活とリハビリ研究所 代表） 

                          
 

  主な著書に「関係障害論」「痴呆論」（雲母書房）、「じいさん、ばあさ

んの愛しかた」（法研）、「なぜ、男は老いに弱いのか」（講談社文庫）、「介

護タブー集」など。 

1950 年広島市生まれ。特別養護老人ホーム

の生活指導員として勤務後、理学療法士とな

る。 

1985年「生活とリハビリ研究所」を設立。

現在、年間 200 回を越える講演と実技指導

で、現場に絶大な支持を得ている介護分野の

第一人者。 

介護、看護、リハビリのみならず、医療や心

理、思想領域にまで大きな影響を与えている。

 

「完全図解 新しい介護」（講談社）は、介護職から一般家庭まで爆発的

な売れ行きを続けている。2005 年刊行の「実用介護辞典」（講談社）

は介護知識の決定版。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

平成 21 年度会費納入ご案内 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の運営に、ご賛同とご

協力を頂き誠にありがとうございます。 

早速ですが、平成 21 年度の会費を収めていただく時期となりました。 

正会員の継続会費は年額 2，000 円となっております。新規入会の場合には入会金

1,000 円が必要となります。納入方法は、運営の都合上 6 月 3 日の総会及び講演会の受

付にてお支払いください。  総会に出席できない方の分は、ご面倒ですが各事業所で取

りまとめていただき、総会の受付でお支払いいただくようお願い申し上げます。ご協力のほ

どよろしくお願いします。 

また、会の脱会や登録内容の変更などございましたら、事務局にご連絡ください。 

 

皆様からの声を反映し、ますます充実した会の運営を行っていきたいと思っております。

ご協力、ご支援のほどよろしくお願いいたします。 

なお、ご不明な点などございましたら、下記の連絡先へおたずねください。 

 

 

         

                         連絡先 

事務局   白石 靖 （陽光園）  

                               ＴEL： 0964-47-2600 

会計担当  中間幸子（にしくまもと病院） 

                               ＴEL： （096）358-1118 

                           

 

 


